
Forpersonernes beretning skoleåret 22/23 

Skolebestyrelsens medlemmer var på valg og konstituerede sig 
Ved første møde konstituerede skolebestyrelsen sig. Her blev det besluttet at forsøge sig med et 
roterende forpersonskab, hvor flere kan deles om arbejdet og ansvaret. Natasja og Fie har i 
skoleåret 2022/23 delt posten som forperson for 3 måneder ad gangen. Denne ordning blev 
evalueret ved skoleårets afslutning, og alle var enige om, at det har fungeret godt, at vi fortsætter 
sådan i det kommende skoleår. 

Ny skolestruktur 
I forbindelse med bygning af ny skole på Godbaneterrænet blev der afholdt høring på Bavnehøj 
Skole den 29. september 2022. Her deltog skoleleder Pia Grevelund, medlemmer af SB Natasja og 
Cathrine, politikere fra borgerrepræsentationen, Brug Folkeskolen, Lokaludvalget samt 
medlemmer af forvaltningen. Der var 4 forskellige mulige modeller, hvor Bavnehøj skole var mest 
stemt for den model, hvor Bavnehøj skole bliver tresporet fra 0-5.kl og skolen på 
Godsbaneterrænet bliver en skole for 0-9.kl med 5 spor og med en fælles ledelse. Når eleverne på 
Bavnehøj skole skal i 6.kl, så flytter de over på skolen på Godsbaneterrænet. I den model skal der 
arbejdes for et tæt samarbejde og en grundig proces i 6. klasse, hvor klasserne tænkes blandet for 
at undgå dem og os samt at skabe nye muligheder for de unge.  
Desværre valgte politikerne ikke at lytte til os og valgte godt nok modellen, hvor Bavnehøj skole 
bliver tresporet fra 0-5.kl og skolen på Godsbaneterrænet bliver en skole for 0-9.kl med 5 spor, 
men med separate ledelser. I første omgang skrev Natasja har skrevet til samtlige politikere. SB er 
uforstående overfor udvalgets beslutning om, at der ikke skal være fælles skoleledelse på den nye 
skole og Bavnehøj skole. Det undrer SB, at den politiske beslutning går direkte imod alle de 
høringssvar, der er sendt. Selvom skolen først er færdig om 10 år, så det er vigtigt, at løbende 
skrive til politikkerne om emnet. Trivsel blandt elever kan være et godt argument for, hvorfor de 
to skoler skal være en fælles skole med fælles pædagogisk linje og fælles værdigrundlag. SB kan 
evt. bede om foretræde for det politiske udvalg. Natasja vil undersøge om der er forskning på 
området med 2 matrikelskoler, overgang fra en fødeskole til udskolingsskole. Vi arbejder videre 
med denne sag i det kommende skoleår. 

Elevrådet 
To repræsentanter fra elevrådet deltog en temadag i november, hvor der blev drøftet ”Mistrivsel 
og skolefravær” samt ”Varieret undervisning”. Elevrådet er ved at lave en lille film om trivsel, som 
skal være en del af skoleudviklingssamtalen og ligge på hjemmesiden. Johanna og Emina fra 
elevrådet deltog i elevrådsdag på Kattingeværk. På mødet i maj vist pigerne skolebestyrelsen en 
video, hvor de kom med ideer til, hvordan Bavnehøj skole kan blive mere klimabevidst og 
grønnere. De to repræsentanter fra elevrådet synes grøn temauge og fælles skraldeindsamling 
ville være nogle gode emner at starte med. 

Klassesammenlægninger 
Der blev i løbet af året arbejdet med principperne for klassesammenlægninger, da dette vil blive et 
vilkår for de fleste klasser på et eller andet tidspunkt i deres skoleforløb. Skolebestyrelsen 
diskuterede, hvordan vi kan gøre overgangen og kommunikationen bedre i forbindelse med 



klassesammenlægningerne, så vi bedre kan forbygge usikkerhed blandt elever og forældre. Blandt 
andet blev det eksisterende princip drøftet mhp. Forbedringer, og vi fik gennemarbejdet og 
skrevet et brev til forældrene, som skal underbygge trygheden ved sammenlægningen. 

Kontaktforældremøder 

SB afholder 2 årlige møder for kontaktforældrene på skolen. Desværre har tilslutningen ikke været 
så stor til møderne. SB har derfor blandt andet drøftet, hvordan kontaktforældremøder kan gøres 
mere relevante for forældre med børn på mellemtrin og udskoling. 

Områdefornyelsen fortalte om deres arbejde  

Anna fra Områdefornyelsen holder den d. 8. juni oplæg om Områdefornyelsens opgaver. Der er 
sat en 5-årig indsats i gang omkring Bavnehøj skole. Pia og Cathrine sidder i Styregruppen. Kunst 
på Kanten, ”Vi mødes på skolen” og Bavnehøj Alle er projekter under Områdefornyelsen. Kunst på 
kanten starter anlæg primo 23. Bavnehøj Alle projektet har fokus på også at skabe sikker skolevej 
til Bavnehøj skole. Dette projekt er først endeligt færdigt i 2025. 

Trivselsplan 
Skolen har ændret i forhold til handleplan for digital mobning, særlig billeddeling er kan være 
problematisk. Pia orienterede kort om skolens forebyggende arbejde med trivsel.  

Skolepatrulje 
Arbejdet med at gøre Tranehavevej og de tilstødende områder mere sikre blev igangsæt i februar 
måned. Fodgængerfeltet er etableret og det øvrige arbejde på vejen er stadig i gang. Skolen 
afventer svar på henvendelse til politiet vedr. skolepatrulje.  

Bygninger og renoveringer 
• Hele byggesagen var færdig i februar 2023. 

• Byggematerialerne er ikke af særlig god kvalitet, så der er et stort opfølgningsarbejde. Alle 
klasser er nu tilbage i basislokaler.  

• Ved indflytning til nye lokaler oplevede skolen igen, at nogle smartboards ikke virkede. 

• Skolen har modtaget et påbud fra Arbejdstilsynet vedr. loftplader, der falder ned. Den 
kortsigtede plan er, at pladerne skal sættes op med det samme. Den langsigtede plan er at 
loftet skal udskiftes.  

• Lillegård blev renoveret, og BB har investeret i nye legeredskaber. 

• Bordplade og underskabe blev renoveret i børnehaveklasserne. 

• Skolen arbejder stadig for at få nyt håndværk-/designlokale.  

Grøn skole 
Københavns kommunes skoler skal være mere grønne og klimabevidste. Der nedsættes et Grønt 
råd, så skolen kan arbejde med flere bevidste klimatiltag. Fie sender et idekatalog til en 
klimavenlige skole.  



Skoleudviklingssamtalen 
Vi skal  have en skoleudviklingssamtale, som er indført i stedet for kvalitetsrapporten. Til samtalen 
skal både medarbejderrepræsentanter, elevrepræsentanter og forældrerepræsentanter deltage 
sammen med områdechefen Kate Obeid. Referatet af samtalen lægges på hjemmesiden. 

Skolen vælger selv form og indhold, dog skal elevtrivsel og resultater fra nationale overgangstest 
indgå i samtalen. 
Der skal afholdes en skoleudviklingssamtale om året med forvaltningen, hvor repræsentanter fra 
medarbejderne, elever og forældre deltager. Samtalen skal indeholde både kvalitative og 
kvantitative data.  

En lærer fra 2. årgang kommer og fortæller om deres læseindsats, elevrådet vil lave en lille video 
om elevtrivsel, og en pædagog vil fortælle om co-teaching. Punkter til samtalen vil tage 
udgangspunkt i nogle af vores indsatsområder fra Skoleplanen. 

Fie refererede fra mødet med BUU. BUU har udarbejdet 5 strategiske pejlemærker, som evt. kan 
indgå i skoleudviklingssamtalen.  

Samtalen er rykket fra foråret til mandag d. 21. august fra kl. 16.00-18.00.  

 

Rygning 
Der er flere elever på 8.årgang, som ryger. Udskolingen har meget fokus på det. Vi prøver at 
arbejde både indgribende og forebyggende. Vi er ikke på Bavnehøj vant til at have den slags 
problemer med tobak, tobakserstatninger og hashrygning for enkelte elever.  

Særlige fokusområder for SB kommende skoleår 
Flere sb-medlemmer har udtrykt ønske om at drøfte mobilpolitik/sunde mobilvaner/net-etik og 
skolevægring.  

 

 


